

**Lucrari de reparatii in scopul  
amenajarii statiei grafice  
pentru permisele de conducere  
a DIMTCCA din str.  
Salcimilor,28,mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Lucrari de reparatii in scopul amenajarii statiei grafice pentru permisele de  
conducere a DIMTCCA din str. Salcimilor,28,mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 72 204,07 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli   | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |   |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3   | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari constructie</b>   |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | CK22B                       | Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii( Pereti despartitori din profil de aluminiu econom,culoarea alba, inaltimea totala H=2300 mm. Partea din mijloc - sticla pachet 24mm mat,inaltimea h=1500 mm.Partea de jos-Sandwich 24mm,h=800 mm, culoarea sur deschis.                                       | m2   | 16,1400                               | 2 619,27<br>81,57                     | 42 275,04<br>1 316,56  |
| 2      | CK21A                       | Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ( profil din aluminiu econom,culoarea alba, Partea de sus - sticla pachet 24 mm , inaltimea h-1250 mm, partea de jos placa -Sandwich 24mm | m2   | 1,6300                                | 3 775,34<br>80,72                     | 6 153,81<br>131,58     |

| 1 | 2       | 3   | 4   | 5      | 6               | 7                             |
|---|---------|---|-----|--------|-----------------|-------------------------------|
|   |         | culoarea sur deschis. Miner tragator din teava d=30mm, lungimea l=300mm,culoarea alba.Ciclu de deschidere a usii-500 deschideri/pe zi |     |        |                 |                               |
| 3 | RpCR31C | Lipirea pelicula „Oracal argint,,la ferestre  | m2  | 3,6000 | 769,83<br>46,73 | 2 771,40<br>168,24            |
|   |         | <i>Total</i>  | lei |        |                 | 51 200,25                     |
|   |         | <b>Total Lucrari constructie<br/>Inclusiv salariu</b>   |     |        |                 | <b>51 200,25<br/>1 616,38</b> |

|  |  |  |       |                               |
|--|--|--|-------|-------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei   | 51 200,25                     |
|  |  | CASM                                     | 24 %  | 387,93                        |
|  |  | Transportarea materialelor               | 4,5 % | 2 231,18                      |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 7,5 % | 4 036,45                      |
|  |  | Beneficiul                               | 4 %   | 2 314,24                      |
|  |  | Total                                    |       | 60 170,05                     |
|  |  | TVA                                      | 20 %  | 12 034,02                     |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |       | <b>72 204,07<br/>1 616,38</b> |

Intocmit

SRL „Dualtact,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Agentia Servicii Publice

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii in scopul  
amenajarii statiei grafice  
pentru permisele de conducere  
a DIMTCCA din str.  
Salcimilor,28,mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Lucrari de reparatii in scopul amenajarii statiei grafice pentru permisele de  
conducere a DIMTCCA din str. Salcimilor,28,mun. Chisinau**

**Valoarea de deviz 72 204,07 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|                       |               |                               |      |         |       |                 |
|-----------------------|---------------|-------------------------------|------|---------|-------|-----------------|
| 1.                    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor               | h-om | 1,4400  | 84,97 | 122,36          |
| 2.                    | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 16,0729 | 84,97 | 1 365,72        |
| 3.                    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM         | h-om | 0,9700  | 84,97 | 82,42           |
| 4.                    | 9310060019922 | Muncitor deservire            | h-om | 0,5400  | 84,97 | 45,88           |
| <b>Total manopera</b> |               |                               |      |         |       | <b>1 616,38</b> |

**Materiale:**

|                                       |                  |   |     |         |          |                  |
|---------------------------------------|------------------|---|-----|---------|----------|------------------|
| 1.                                    | 2030112951000    | Glasvanduri din profiluri din aluminiu  | m2  | 16,1400 | 2 500,00 | 40 350,00        |
| 2.                                    | 2124117222352905 | ,Oracal argint,,la ferestre   | m2  | 3,9600  | 650,00   | 2 574,00         |
| 3.                                    | 2416566101572    | Spuma de poliuretan   | kg  | 3,3974  | 130,00   | 441,66           |
| 4.                                    | 2430226101600    | Chit siliconic  | kg  | 1,1890  | 75,00    | 89,18            |
| 5.                                    | 2653102100830    | Ipsos pentru constructii tip A  | kg  | 0,3600  | 5,00     | 1,80             |
| 6.                                    | 2681116001666    | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25  | buc | 1,8000  | 15,00    | 27,00            |
| 7.                                    | 2681126001472    | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6   | buc | 7,4340  | 15,00    | 111,51           |
| 8.                                    | 2812106306050    | Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2  | 1,6300  | 3 600,00 | 5 868,00         |
| 9.                                    | 2874115829126    | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm  | buc | 71,0800 | 1,35     | 95,96            |
| 10.                                   | 4011106202741    | Energie electrica   | kw  | 11,3140 | 2,00     | 22,63            |
| <b>Total materiale de construcții</b> |                  |   |     |         |          | <b>49 581,74</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |               |   |      |        |      |             |
|-------------------------------------|---------------|---|------|--------|------|-------------|
| 1.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                         | h-ut | 0,0720 | 5,00 | 0,36        |
| 2.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,3554 | 5,00 | 1,77        |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |   |      |        |      | <b>2,13</b> |

|       |      |           |
|-------|------|-----------|
| Total | lei  | 51 200,25 |
| CASM  | 24 % | 387,93    |

|                            |       |                  |
|----------------------------|-------|------------------|
| Transportarea materialelor | 4,5 % | 2 231,18         |
| Cheltuieli de regie        | 7,5 % | 4 036,45         |
| Beneficiul                 | 4 %   | 2 314,24         |
| Total                      |       | 60 170,05        |
| TVA                        | 20 %  | 12 034,02        |
| <b>Total deviz:</b>        |       | <b>72 204,07</b> |

Intocmit

SRL „Dualtact,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia Servicii Publice

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii in scopul amenajarii Investitor Agentia Servicii Publice  
statiei grafice pentru permisele de conducere  
a DIMTCCA din str. Salcimilor,28,mun.  
Chisinau**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse   | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|------------------------|
|        |                             |   |      |  | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3   | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari constructie</b>   |      |  |                      |                        |
| 1      | CK22B                       | Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii( Pereti despartitori din profil de aluminiu econom,culoarea alba, inaltimea totala H=2300 mm. Partea din mijloc - sticla pachet 24mm mat,inaltimea h=1500 mm.Partea de jos-Sandwich 24mm,h=800 mm, culoarea sur deschis.   | m2   |  |                      | 2 619,27<br>81,57      |
|        | 7214210026800               | Montator constructii metalice   | h-om | 0,9100                                 | 84,97                | 77,32                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0500                                 | 84,97                | 4,25                   |
|        | 2030112951000               | Glasvanduri din profiluri din aluminiu  | m2   | 1,0000                                 | 2 500,00             | 2 500,00               |
|        | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm  | buc  | 4,0000                                 | 1,35                 | 5,40                   |
|        | 2416566101572               | Spuma de poliuretan   | kg   | 0,1600                                 | 130,00               | 20,80                  |
|        | 2430226101600               | Chit silionic   | kg   | 0,0560                                 | 75,00                | 4,20                   |
|        | 2681126001472               | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6   | buc  | 0,4000                                 | 15,00                | 6,00                   |
|        | 4011106202741               | Energie electrica   | kw   | 0,6000                                 | 2,00                 | 1,20                   |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0200                                 | 5,00                 | 0,10                   |
|        |                             | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei  |  |                      | 42 275,04              |
| 2      | CK21A                       | Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ( profil din aluminiu econom,culoarea alba, Partea de sus - sticla pachet 24 mm , inaltimea h-1250 mm, partea de jos placa -Sandwich 24mm culoarea sur deschis. Miner tragator din teava d=30mm, lungimea l=300mm,culoarea alba.Ciclu de deschidere a usii-500 deschideri/pe zi | m2   |  |                      | 3 775,34<br>80,72      |
|        | 7214210026800               | Montator constructii metalice   | h-om | 0,8500                                 | 84,97                | 72,23                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1000                                 | 84,97                | 8,50                   |
|        | 2812106306050               | Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare   | m2   | 1,0000                                 | 3 600,00             | 3 600,00               |
|        | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm  | buc  | 4,0000                                 | 1,35                 | 5,40                   |
|        | 2416566101572               | Spuma de poliuretan   | kg   | 0,5000                                 | 130,00               | 65,00                  |
|        | 2430226101600               | Chit silionic   | kg   | 0,1750                                 | 75,00                | 13,12                  |
|        | 2681126001472               | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6   | buc  | 0,6000                                 | 15,00                | 9,00                   |
|        | 4011106202741               | Energie electrica   | kw   | 1,0000                                 | 2,00                 | 2,00                   |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0200                                 | 5,00                 | 0,10                   |
|        |                             | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei  |  |                      | 6 153,81               |
| 3      | RpCR31C                     | Lipirea pelicula „Oracal argint,,la ferestre  | m2   |  |                      | 769,83<br>46,73        |
|        | 7141020013300               | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,4000                                 | 84,97                | 33,99                  |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire  | h-om | 0,1500                                 | 84,97                | 12,74                  |
|        | 212411722235290<br>5        | „Oracal argint,,la ferestre   | m2   | 1,1000                                 | 650,00               | 715,00                 |
|        | 2653102100830               | Ipsos pentru constructii tip A  | kg   | 0,1000                                 | 5,00                 | 0,50                   |
|        | 2681116001666               | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25  | buc  | 0,5000                                 | 15,00                | 7,50                   |

| 1 | 2             | 3                         | 4    | 5      | 6    | 7        |
|---|---------------|---------------------------|------|--------|------|----------|
|   | 2922140006702 | Macara de fereastră       | h-ut | 0,0200 | 5,00 | 0,10     |
|   |               | <i>Cheltuieli directe</i> | lei  |        |      | 2 771,40 |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
SRL „Dualtact,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
Agentia Servicii Publice

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.